
Bašť
Kraj: Středočeský Okres: Praha-východ

Správní obvod: Brandýs nad Labem - Stará Boleslav GPS souřadnice: 50.205334N, 14.476915E

Nadmořská výška: 284 m n. m. První pís. zmínka: 1088 (936 let) Katastrální výměra: 781 ha

Počet obyvatel: 2 476 PSČ: 250 65

Adresa URL: www.obecbast.cz

Současnost obce Bašť

Vesnice má již kompletně dobudovanou technickou infrastrukturu. V současné době prochází, díky své
blízkosti Prahy, velkým rozvojem. Výstavbou nových rodinných domů se počet obyvatel zvýšil z
původních 500 na téměř 1 000 a jejich počet se bude i nadále zvyšovat. Předpokládá se nárůst na 2
500 osob. Nové obyvatele sem láká nejen snadná dostupnost Prahy, ale i klidné bydlení. Obec má
zpracovaný strategický Program rozvoje, který v dalších letech předpokládá rozšíření kapacity
mateřské školy, vybudování cyklostezky, obnovu místních komunikací a chodníků, intenzifikaci
čističky odpadních vod a rekonstrukci knihovny na multikulturní centrum.Multifunkční kulturní zařízení
bude sloužit všem komunitám v místě, nejen registrovaným spolkům, které jsou reprezentovány myslivci,
rybáři, fotbalisty a zahrádkáři, ale i pro nově vznikající občanská sdružení, pro maminky s dětmi nebo
seniory. Obec postupně obnovuje a rozšiřuje tradiční aktivity jako oslavy Dne dětí, červencovou pouť, v
jejímž rámci se jezdí Tour de Bašť mopedů a hraje fotbalový turnaj, zářijové posvícení a dává
vzniknout novým pravidelným akcím, ať už se jedná o nohejbalové turnaje na novém víceúčelovém
hřišti, Jarní sportovní hry pro děti nebo vánoční turnaj ve stolním tenise.
 

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/2624/bast/soucasnost/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 27.4.2024 04:58:52


